
Žadatel:

Adresa :

Telefon: 6

Žádost o poskytnutí informace

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím,

ve znění pozdějších předpisů

 

žádá: Úřad Městské části Praha-Křeslice, IDDS: SZSaktm

o poskytnutí informace (text):

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

9)

Kolik smluv uzavřela NIČ Praha-Křeslice se soukromým subjektem IČ 19172168

vroce 2023 a 2024? Zádám kopie všech těchto smluv včetně všech dodatků

k těmto smlouvám.

Na základě jaké smlouvy popř. jakých smluv vykonává p._IČ

19172168 inventarizaci majetku v archivu úřadu MČ Křeslice, natírání, broušení,

sčítání laviček a ostatního mobiliáře v MČ Křeslice, servis strojů používaných při

údržbě zeleně v Křeslicích?

Žádám 0 kopie všech zadání prací p. _adavatelem.

Kdy bylo poslední školení bezpečnosti práce pro všechny (nebo jednotlivé)

zaměstnance úřadu MC Křeslice?

Školení BP se týkávi OSVČ IČ 19172168 vykonávající práce na smlouvu (smlouvy)

pro zadavatele (MC Křeslice)?

Kolik má p._odpracovaných hodin? (žádám měsíční přehled).

Žádám 0 kopie faktur od IČ 19172168 (proplaceně i neproplacené)

Předkládá-každý týden pracovní list jako ostatní zaměstnanci?

Zapisuje si odchody a příchody do knihy docházky jako ostatní

zaměstnanci?-

  

10)Zjakého důvodu není p-zaměstnancem zařazeným do úřadu, když

aktuální zákoník práce uvádí v § 74 odstavec (1) následující: "Zaměstnavatel má

zajišťovat plnění svých úkolů především zaměstnanci v pracovním poměru."

11)Z jakého důvodu není a nebyl uveřejněn inzerát na obsazení pracovní pozice

v údržbě MČ Praha Křeslice, když jeden zaměstnanec skončil pracovní poměr

k31.8.2024 a druhý zaměstnanec podal výpověď a skončí pracovní poměr

k 30.11.2024?

12)Žádám o prověření, zda práce na základě smlouvy (l-e/ÚMČ Praha

Křeslice), která je vykonávaná OSVČ mimo rámec pracovneprávnůlo vztahu

podřízeného zákoníku práce, není pouze formální prezentace vztahu jako

obchodní spolupráce mezi nezávislými subjekty a přitom se může jednat o tzv:

Švarc systém. Domnívám se, že ve skutečnosti je předmětem výše uvedené

spolupráce výkon závislé práce fyzickou osobou, který je vlastně faktickým

zaměstnancem. Viz. níže:

_vykonává běžné činnosti v obdobném postavení jako zaměstnanci.

Používá služební vozidlo úřadu (zn.: Dacia) ke svozu odpadků, dostal a používá

klíče a čip od dílny, kterou sdílí s ostatnimi zaměstnanci nebo sám vprůběhu

celého pracovního dne, používá nástroje a přístroje (plotostřih, sekačku,



traktůrek, nůžky...) na údržbu zeleně zakou ené ÚMČ Praha Křeslice. Pohonné

hmoty do těchto nástrojů jsou nákladem ÚMC Praha Křeslice, jakož i náklady na

renovaci ' ' 'ho mobiliáře laviček a altánů (renovaci vykonal v letních

měsících , (nátěrové hmoty, brusné papíry, přístroj na broušení hradila

MČ Praha Křeslice).

V' Stav nadřízenosti a podřízenosti je evidentní. Ráno po nástupu do práce p. Mičke

sděluje ostatním zaměstnancům, co mají ten den za úkoly od p. místost. Kozla,

který zadáv' luje a organizuje práci v údržbě MČ Praha Křeslice. (OSVČ

na smlouvu* řídí zaměstnance úřadu).

v/ _dochází každý den ve stejnou opakující se dobu v pracovní dny do dílny,

kde začíná svůj pracovní den. V poledne odchází na oběd jako ostatní

zaměstnanci.

V Domnívám se, že nejde o mimořádně nebo nahodile využitou speciální činnost ani

o krátkodobé posílení nedostačující kapacity. Výše popsaný vztah mezi—

a MČ Praha Křeslice může naplňovat znaky závislé práce.

Očekávám poskytnutí informace dle § 14 odst..5, písm. d) výše citovaného zákona

106/1999 Sb. v zákonné lhůtě do datové schránky. Prosím o uvedení čísla účtu pro

případnou úhradu za poskytnutí informací.

Datum podání: 23.10.2024



 

% MĚSTSKÁ. ČAST PRAHA - KRESLICE

w ,.f"

Místostarosta, tel.: 267 711 142, 267 71 l 826

Štychova 2/34, 104 00 Praha 10 e-mail: inf0@kreslice.cz

Praha 6.11.2024

Poskytnutí informace na Váš dotazy doručený dne 23.10.2024

1. Kolik smluv uzavřela MČ Praha-Křeslice se soukromým subjektem IČO 191 723168

v roce 2023 a 2024.

Žádné smlouvy uzavřeny nebyly.

2. Na základě, jaké smlouvy, popř. jakých smluv vykonává p. Jaroslav Mičke IČ 19172168

inventarizaci majetku vřarchivu úřadu MČ Křeslice, natírání, broušení, sčítání laviček a

ostatního mobiliáře v MČ Křeslice, servis strojů používaných při údržbě zeleně

v Křeslicich

Práce jsou vykonávány na základě objednávek za rok 2024 zveřejněné v RS MV.

Ohledně dotazu k inventarizacím majetku, tyto práce ještě nezačaly a jedná se pouze o

prověření stavu majetku před odchodem současného zaměstnance, který podal

výpověd'z pracovního poměru ÚMČ v měsíci září.

3. Žádám 0 kopie všech zadání pracíp. Mičkovi zadavatelem.

Jedná se o práce zadávané v rámci výkonu údržby veřejné zeleně a souvisejících prací,

výpomoc v krizových situacích a v souvislosti s konáním akcí MČ.

4. Kdy byla poslední školeni bezpečnosti práce pro všechny (nebo jednotlivé) zaměstnance

úřadu MČ Křeslice?

Proškolení zaměstnanců proběhlo odbornou firmou s tím,že další zaměstnance

během roku seznamuje s BOZP pověřený starosta/místostarosta.

5. Školení BP se týká iOSVČ lČ 19172168 vykonávající práce na smlouvu (smlouvy) pro

zadavatele (MČ Křeslice)?

Školení se OSVČ netýká, je zodpovědný za plnění úkolů na svou odpovědnost.

6. Kolik má p. J. Mičke odpracovaných hodin? (žádám měsíční přehled).

Tento výčet je přílohou

7. Žádám a kopie faktur—od IČ 19172168 (proplacené ineproplacene')

Soupis fakturje přílohou s odpracovaným počtem hodin viz bod 6.

 

IČ: 00240389 Bankovní spojení: Česká spořitelna a.sl,

DIČ: C200240389 č.účtu: 2000723339/0800

Datová schránka: 528aktm 9021-2000723339/0800



"“ MĚSTSKÁ CAST PRAHA . KŘESLÍCE

.r“

 

Místostarosta
tel.: 267 711 142, 267 711 826

Stychova 2/34, 104 00 Praha 10 e-mail: info©kreslice.cz

 

8. Předkládá p. Mičke každý týden pracovní listjako ostatnízaměstnanci?

Předkládá jako ostatní zaměstnanci údržby výkaz práce, kterýje odsouhlasen

místostarostou MČ.

9. Zapisuje si p. Mičke odchody a příchody do knihy docházkyjako astatnizaměstnanci?

Nezapisuje, do knihy příchodů a odchodů se zapisují zaměstnanci.

10. Zjakého důvodu není p. Mičke zaměstnancem zařazeným do úřadu, když aktuální

zákoník práce uvádí v § 74 odstavec (1) následující: "Zaměstnavatel má zajišťovat

plněnísvých úkolů především zaměstnanci v pracovním poměru. "

Vzhledem k tomu, že se jedná o nárazové sezónní práce, je pro MČ výhodné si na tyto

práce sjednat OSVČ, nežli platit trvalého zaměstnance na plný úvazek a pokud bude

nepříznivé počasí apod., tak není potřeba v tu danou chvíli platit, i když práce stoji.

Dále se jedná o nárazové práce vykonávané například i o sobotách či nedělích

(případně povodňové přípravy apod.), které může běžný zaměstnanec odmítnout, a

následně se rychle hledají dobrovolníci. V zimních měsících například nočnívýjezd na

úklid sněhu apod. Totéž platí pro přípravu kulturních akcí MČ a úklid po nich apod.

MČ bude samozřejmě ještě hledat dalšího pracovníka do údržby, ale poptávka není

příliš velká.

11. Zjakého důvodu není a nebyl uveřejněn inzerát na obsazení pracovní pozice v údržbě

MČ Praha Křeslice, kdyžjeden zaměstnanec skončil pracovnípoměr k 31.8.2024 a

druhý zaměstnanec podal výpověď a skončí pracovní poměr k 30.11.2024 ?

Na obsazení pracovních míst v dělnických profesích nemusí být vypsáno výběrové

řízení a po odchodu bývalého zaměstnance se nový pracovník nahlásil sám, že má

zájem o práci a v současné době je stále ve zkušební době. Hledáme zaměstnance

prostřednictvím úřadu práce a jiných typů inzerce.

12. Žádám o prověření, zda práce na základě smlouvy (p. Mičke/ÚMČ Praha Křeslice),

která je vykonávaná OSVČ mimo rámec pracovněprávního vztahu podřízeného

zákoníku práce, nenípouze formální prezentace vztahu jako obchodní spolupráce mezi

nezávislými subjekty, a přitom se může jednat o tzv: Švarc systém. Domnívám se, že ve

skutečnostije předmětem výše uvedené spolupráce výkon závislé prácefyzickou

osobou, kterýje vlastněfaktickým zaměstnancem.

Dotyčná osoba má více zaměstnání, jedním z nich je právě výkon práce pro ÚMČ.

iestližeje objednávka s ním uzavřena na výpomoc vykonávat sezonní výpomoc pro

MC, předpokládáme, že nebude odvážet odpad svým vozidlem, křovinořez a další

  

IČ: 00240389
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.,

DIČ: CZOO240389
č.účtu: 2000723339/0800

Datová schránka: 5z8aktm
9021-2000723339/0800



 

Šaj MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - KŘESLICE

 

Místostarosta tel.: 267 711 142, 267 711 826

 

Štychova 2/34, 104 00 Praha 10 e-maiI: info©kreslice.cz

 

nástroje užívá své, a pokud je pověřen další specializovanou prací, je mu umožněno

využít na daný typ práce nástroj zapůjčený pro tuto jednorázovou činnost.

OSVČ neřídí práci údržby, ale pouze sděluje úkoly, které mu předtím místostarosta

sdělil pro danou dobu a den. Je to tedy pouze určitý výkon z pověření.

Jak píšete, může tato činnost jevit známky obdobné pracovnímu poměru, ale

vzhledem kjeho dalším aktivitám toto nesplňuje. Kromě toho i úřad podléhá kontrole

Přezkoumání hospodaření MČ, která je každým rokem prováděna zaměstnanci MHMP

a mohou tito vznést své připomínky a podněty v případě nejasností.

 

1 příloha

S pozdravem Milan Kozel

Místostarosta MČ Praha—Křeslice

IČ: 00240389 Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s..

DIČ: C200240389
Č.účtu: 2000723339/0800

Datová schránka: SZSaktm 9021 -2000723339/0800



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

   

faktury 2024 období počet odpracovaných hodin Fakturovaná částka

FAK 2411010091 4 90 18000

FAK 2411010116 5 91 18200

FAK 2411010147 6 151 30200

FAK 2411010165 7 178 40600

FAK 2411010196 8 154 36800

FAK 2411010215 9 145 38250

FAK 2411010247 45 29250

FAK 2411010265 10 133,5 33375 
  


